

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenia „Poleska Dolina Bugu”

Kryteria wyboru operacji – projekt do konsultacji

l.p.	Kryterium	Opis	Punktacja	Źródło weryfikacji
1.	Doświadczenie wnioskodawcy	Kryterium preferuje wnioskodawców doświadczonych w realizacji projektów, których tematyka nawiązuje do planowanej operacji	<ul style="list-style-type: none"> • 2 pkt – 3 i więcej zrealizowanych projektów • 1 pkt – od 1 do 2 zrealizowanych projektów • 0 pkt – mniej niż jeden zrealizowany projekt 	Wniosek
2.	Priorytetowe grupy docelowe	Kryterium preferuje operacje skierowane do osób opisanych w diagnozie LSR jako grupy defaworyzowane, tj.: – osoby długotrwale bezrobotne – osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych, – osoby 50 +, – osoby młode (18-35 lat), – kobiety zamieszkałe na obszarze gmin wiejskich.	<ul style="list-style-type: none"> • 6 pkt – więcej niż 20% uczestników projektu stanowią osoby z grupy defaworyzowanej opisanej w LSR • 3 pkt – od 10% do 20% uczestników projektu stanowią osoby z grupy defaworyzowanej opisanej w LSR • 0 pkt – poniżej 10% uczestników projektu stanowią osoby z grupy defaworyzowanej opisanej w LSR 	Wniosek, oświadczenie wnioskodawcy
3.	Innowacyjność projektu	Kryterium preferuje operacje innowacyjne. Przez innowacyjność rozumie się wdrożenie nowego na obszarze LGD lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych. Innowacyjność w procesie wdrażania. Preferowane są operacje obejmujące niepowtarzalny zakres zadań lub/i przewidujące wykorzystanie ciekawych form ich realizacji.	<ul style="list-style-type: none"> • 4 pkt - projekt jest innowacyjny w skali obszaru całej LGD • 3 pkt - projekt jest innowacyjny w skali gminy • 2 pkt - projekt jest innowacyjny w skali miejscowości • 0 pkt - projekt nie jest innowacyjny 	Wniosek
4.	Poziom zaangażowania społeczności lokalnej	Kryterium preferuje operacje w znacznym stopniu angażujące lokalne społeczności w realizację projektu	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – TAK • 0 pkt - NIE 	Wniosek
5.	Wpływ na aktywizację lokalnej społeczności	Kryterium preferuje operacje w znacznym stopniu przyczyniające się do aktywizacji społecznej mieszkańców.	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – TAK • 0 pkt - NIE 	Wniosek
6.	Miejsce realizacji operacji (*kryterium obowiązkowe –	Kryterium preferuje operacje realizowane w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Liczba mieszkańców ustalana na dzień 31 grudnia roku	<ul style="list-style-type: none"> • 2 pkt – projekt realizowany w miejscowości poniżej 5 tys. mieszkańców • 0 pkt – projekt realizowany w 	Informacja z właściwego urzędu gminy określająca

	dotyczy wyłącznie operacji z zakresu infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej, kulturalnej lub drogowej)	poprzedzającego rok złożenia wniosku.	miejsowości do 5 tys. mieszkańców (włącznie)	liczbę mieszkańców miejscowości na terenie, której będzie realizowana operacja
7.	Wpływ operacji na rozwój i promocję turystyki, rekreacji oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego, historycznego lub/i przyrodniczego na obszarze LSR	Kryterium preferuje operacje w znaczącym stopniu przyczyniające się do rozwoju i promocji turystyki i rekreacji oraz zachowania dziedzictwa kulturowego, historycznego lub/i przyrodniczego na obszarze LSR.	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – TAK • 0 pkt - NIE 	Wniosek
8.	Komplementarność projektu z innymi przedsięwzięciami lokalnej społeczności LGD	Kryterium preferuje operacje komplementarne z inicjatywami planowanymi/realizowanymi przez społeczność lokalną	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt – projekt komplementarny z inną inicjatywą realizowaną przez LGD w ramach projektów grantowych • 2 pkt – projekt komplementarny z przedsięwzięciem realizowanym przez inny podmiot na obszarze LSR (JST, NGO) • 1 pkt – projekt komplementarny z innymi strategiami i programami na obszarze LSR • 0 pkt – projekt niekomplementarny z inną inicjatywą, strategią lub programem 	Wniosek
9.	Wkład własny wnioskodawcy	<p>Kryterium preferuje operacje przewidujące wyższy wkład własny niż określony w PROW 2014-2020 oraz w LSR, tj.</p> <ul style="list-style-type: none"> • dla JSFP – wyższy niż 36,37% kosztów kwalifikowalnych, • dla osób fizycznych podejmujących działalność gospodarczą – wyższy niż 0% (bez VAT) • dla przedsiębiorców rozwijających działalność – wyższy niż 30 % (bez VAT) • dla pozostałych podmiotów – wyższy niż 10% kosztów kwalifikowalnych 	<ul style="list-style-type: none"> • 6 pkt – wkład własny o 20% wyższy od wymaganego minimum, • 3 pkt – wkład własny o 10% do 20% wyższy od wkładu wymaganego • 2 pkt – wkład własny o 5% do 10% wyższy od wkładu wymaganego • 0 pkt – projekt nie przewiduje wyższego wkładu własnego niż jest wymagany 	Wniosek
10.	Doradztwo Biura LGD	Kryterium preferuje wnioskodawców korzystających z doradztwa Biura LGD w zakresie przygotowania wniosku o przyznanie pomocy	<ul style="list-style-type: none"> • 5 pkt – wnioskodawca korzystał z doradztwa LGD na etapie sporządzania wniosku • 0 pkt - wnioskodawca nie korzystał z doradztwa LGD na etapie sporządzania wniosku 	Dokumentacja LGD (karta usługi doradczej)